Stadt Burgdorf Der Bürgermeister

Stadt Burgdorf, 31300 Burgdorf

Freie Burgdorfer Fraktion im Burgdorfer Stadtrat z. Hd. Herrn Rüdiger Nijenhof Heinrichstraße 8 31303 Burgdorf

Ihre Nachricht vom:

Ihr Zeichen:

Mein Zeichen: 39 Gra

Ihre Anfrage vom 15.11.2017 hier: Droht auch in Burgdorf Einschränkung der Schützenund Laternenumzüge?

Sehr geehrte Damen und Herren, sehr geehrter Herr Nijenhof,

im Anhang zu diesem Schreiben befindet sich die Stellungnahme der Polizei zu Ihrer Anfrage vom 15.11.2017.

Anträge auf Umzüge werden, soweit diese im Zuständigkeitsbereich der Stadt Burgdorf liegen, weiterhin unter den beschriebenen Gesichtspunkten der Stellungnahme der PI-Burgdorf erteilt.

Die Auswirkungen für den Fall, dass die Verkehrsbehörde der Stadt Burgdorf an die Region übertragen wird, können von hier nicht beurteilt werden. Das Genehmigungsverfahren mit den entsprechenden Auflagen würde dann ausschließlich durch die Region Hannover durchgeführt.

Ich hoffe Ihnen mit den gemachten Angaben weitergeholfen zu haben. Bei Rückfragen steht Ihnen mein Sachbearbeiter Herr Graver gerne unter der o.g. Telefonnummer zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Baxmann



Straßenverkehrsbehörde

Herr Graver Rathaus IV

Vor dem Hann, Tor 27

Zimmer 17

Tel.: 05136/898-231

Fax: 05136/898-4135

E-Mail: graver@burgdorf.de (vorerst nur für formlose Mitteilungen ohne elektronische Signatur)

Datum: 28.11.2017

31303 Buradorf Rathaus I, Marktstraße 55 Rathaus II, V. d. Hann. Tor 1 Rathaus III, Spittaplatz 4 Rathaus IV, V. d. Hann. Tor 27 Schloss, Spittaplatz 5

www.burgdorf.de

Tel.: 05136/898-0 Fax: 05136/898-112

Stadtsparkasse Burgdorf

DE94 2515 1371 0000 0158 59

BIC: NOLA DE 21 BUF

Gläubiger-ID:

DE11 BU10 0000 0977 41

Allgemeine Sprechzeiten:

08.00-12.00 Uhr

13.30-15.30 Uhr

Mi. und Fr.

08.00-13.00 Uhr 08.00-12.00 Uhr

Do.

14.00-18.00 Uhr

Sprechzeiten Bürgerbüro:

Mo. und Do.

08.00-18.00 Uhr

Di.

08.00-16.00 Uhr

Mi. und Fr.

08.00-13.00 Uhr